

# WILLENSERKLÄRUNG VERSICHERUNG

Ort: \_\_\_\_\_ Datum: \_\_\_\_\_

## Name des Versicherungsnehmers:

Name: \_\_\_\_\_

Anschrift: \_\_\_\_\_

## Versicherungsgesellschaft:

Name: \_\_\_\_\_

Anschrift: \_\_\_\_\_

## Versicherte Versicherungspolice:

Policen-Nr.: \_\_\_\_\_

Versicherungsart: \_\_\_\_\_

### § 1 – Erklärung des Willens

Hiermit erkläre ich, der Versicherungsnehmer, meinen verbindlichen Willen bezüglich der in der Police genannten Versicherung. Ich bestätige, die Bedingungen der Versicherungspolice sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen gelesen und verstanden zu haben.

### § 2 – Umfang der Versicherung

Der Versicherungsschutz umfasst die im Vertrag vereinbarten Risiken und Leistungen, wie in der Police detailliert beschrieben. Jegliche Abweichungen oder Ergänzungen bedürfen der schriftlichen Zustimmung beider Vertragsparteien.

### § 3 – Vertragsdauer und Kündigung

Der Versicherungsvertrag beginnt mit Unterzeichnung dieser Willenserklärung und gilt für die vereinbarte Dauer. Eine Kündigung bedarf der Schriftform und richtet sich nach den vertraglich vereinbarten Fristen.

### § 4 – Datenschutz und Einwilligung

Ich stimme der Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten zum Zwecke der Vertragsdurchführung und -verwaltung zu. Diese Einwilligung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden.

### § 5 – Salvatorische Klausel

Sollten einzelne Bestimmungen dieser Erklärung unwirksam sein oder werden, so berührt dies die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht. Anstelle der unwirksamen Regelung gilt eine dem wirtschaftlichen Zweck möglichst nahekommende Regelung.

### § 6 – Schlussbestimmungen

Diese Willenserklärung wurde freiwillig und ohne Zwang abgegeben. Alle Angaben sind wahrheitsgemäß und vollständig.

**VERSICHERUNGSNEHMER**

**VERSICHERUNGSGESELLSCHAFT**

Unterschrift: \_\_\_\_\_

Unterschrift: \_\_\_\_\_

Originalquelle dieses Dokuments:

<https://versicherungen-experte.com/willenserklärung-versicherung/>

War diese Vorlage für Sie hilfreich?

Weitere aktuelle Vorlagen finden Sie unter:

<https://versicherungen-experte.com>

Mehr Vorlagen

Diese Vorlage ist ausschließlich für den persönlichen, nicht kommerziellen Gebrauch bestimmt.  
Bei Weitergabe oder Veröffentlichung ist die Nennung der Quelle verpflichtend.

Diese Vorlage dient lediglich zur Orientierung und stellt keine Rechtsberatung dar.  
Es wird empfohlen, sich im Einzelfall an eine fachkundige Rechtsberatung zu wenden.